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MUNICIPALITE DE MONT-CARMEL
PROVINCE DE QUEBEC

PROCES-VERBAL
SEANCE EXTRAORDINAIRE DU 15 JANVIER 2018

Procés-verbal de la séance extraordinaire du Conseil municipal de Mont-Carmel, tenue au
lieu habituel des réunions du conseil, le lundi 15 janvier 2018, a 20 h, suivant avis de
convocation signifié au moins 72 heures avant I'heure prévue pour le début de la séance
et par avis public diment signifiés selon la loi par la directrice générale a laquelle séance
sont présents :

M. le Maire Pierre Saillant

Mme Colette Beaulieu

Mme Karine Saint-Jean

M. Lucien Dionne

Mme Cindy Saint-Jean

M. Lauréat Jean
Etait absente :

Mme Fany Moreau-Harvey

Est aussi présente Mme France Boucher, directrice générale et secrétaire-trésoriére.

1. Ouverture de la séance

Les membres présents a l'ouverture de la séance a 20 h et formant quorum, I'assemblée
est déclarée régulierement constituée par le président et celui-ci souhaite la bienvenue
aux contribuables présents.

2. Adoption de l'ordre du jour

021-2018 Il EST PROPOSE par Mme la conseillére Colette Beaulieu et résolu a
I'unanimité des membres du conseil présents :

D’ADOPTER l'ordre du jour de la séance extraordinaire tel que proposé.
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3. Prévisions budgétaires 2018 - Adoption

Madame France Boucher, directrice générale procéde a la lecture des prévisions

budgétaires 2018;

022-2018 Il EST PROPOSE par M. le conseiller Lauréat Jean et résolu & I'unanimité

des membres du conseil présents;

D’ADOPTER les prévisions budgétaires pour I'année 2018, telles que déposées prévoyant

les revenus, dépenses, autres activités financiéres et affectations suivants :

REVENUS

Taxes

Paiements tenant lieu de taxes
Transferts

Services rendus

Imposition de droits

Amendes et pénalités

Intéréts

Autres revenus

Total des revenus
DEPENSES

Administration générale

Sécurité publique

Transport

Hygiene du milieu

Santé et bien-étre

Aménagement et urbanisme, promotion et
développement économique

Loisirs & Culture

Frais de financement

Total des dépenses de fonctionnement

1 240 265 $
127 180 $
294 534 $

10121 $
45 861 $
1501 $
40224
16 700 $

1740184 $

334 286 $
164 024 $
540 565 $
315817 $

3500 $

131 667 $
109 242 $
40 175 $

1639276 $

AUTRES ACTIVITES FINANCIERES

Remboursement de capital sur la dette a long terme

Transfert aux activités d'investissement
AFFECTATIONS

Surplus accumulés non affectés
Fonds réservés

Total des dépenses de fonctionnement,
autres activités financiéres et affectations
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107 520 $
9012 $

(26 244 $)
10 620 $

1740184 $



4. Programme triennal d'immobilisations 2018-2019-2020

023-2018 IL EST PROPOSE par Mme la conseillére Colette Beaulieu et résolu a
I'unanimité des membres du conseil présents :

D'’ADOPTER le programme triennal d'immobilisations 2018-2019-2020 tel que proposé,
prévoyant des dépenses totales de 637 012 $ suivantes :

2018 2019 2020

Administration — ordinateur et logiciel 5442 $
Borne électrique 6 000 $
Camion voirie 32000 $
Lumiére de rue et GPS 1500 $
Pavé de pont 287 30 000 $
Glissiéres de rue 15000 $ 15000 $
Changement de ponceaux 100 000 $ 100 000 $ 100 000 $
Pavage coin rue Notre-Dame/rue Lebel 128 000 $
Pavage Route 287 100 000 $
Tables 2000 $
Souffleur 2070 %

Total| 177012 % 345 000 $ 115000 $

5. Période de questions

Aucune question

6. Levée de la séance
Tous les sujets inscrits a I'ordre du jour ayant été considérés;

024-2018 IL EST PROPOSE par M. le conseiller Lauréat Jean et résolu a
I'unanimité des membres du conseil présents :

DE LEVER la séance a 20 h 18.

Monsieur Pierre Saillant Madame France Boucher
Maire Directrice générale
Secrétaire-trésoriere
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